
1 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.М. КОКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«08» августа 2018г.                  г. Нальчик                                         № 82/С 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 октября 2015 года №1147 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в ФГБОУ ВО 

«Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» на 2018-

2019 учебный год, по результатам вступительных испытаний, на основании решения 

приемной комиссии (протокол №8 от 07.08.2018 года), о приеме лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление, до заполнения 100% основных конкурсных мест за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, п р и к а з ы в а ю: 

 

С 01 сентября 2018 года зачислить на 1 курс по программам бакалавриата и 

специалитета очной формы обучения следующих абитуриентов: 

 

 
Ф.И.О. Сумма баллов 

08.03.01 Строительство 

 

Казанчев Кантемир Муратович 222 

 

Кануков Теймураз Мухамедович 159 

 

Балаев Тамерлан Расулович 139 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

 

Тлупов Адам Артурович 218 

 

Жашуев Шамиль Мустафирович 148 

 

Биканов Темирлан Рустамович 144 

 

Бицуев Алибек Альбертович 143 

 

Гоплачев Аслан Суадинович 142 

 

Байсиев Астемир Олегович 141 

 

Ажахов Роман Хасанович 139 

 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

 

Рабазанова Мадина Саидуллаевна 148 

 

Хабекова Милана Маремовна 127 

 

Батырбекова Светлана Радиковна 121 

 Ныров Аскер Хасанович 101 

 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

 

Пхешхова Юлия Юрьевна 141 

 

Исмаилова Алѐна Анатольевна 114 

 

Апажева Диана Хасановна 107 

 

Басиева Камилла Игоревна 106 

 

Семенов Александр Юрьевич 103 



2 
 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 

 

Бозиев Абдуллах Мурадинович 139 

 

Гуданаев Таймураз Рашидович 124 

 

Фриев Аллахберди Кральбиевич 120 

 

Чабдаров Астемир Азаматович 113 

 

Кудаев Малик Артурович 104 

 

Езиева Диана Асланбиевна 104 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

 

Гулиев Джамболат Муслимович 137 

 

Зукаев Артур Ибрагимович 131 

 

Тлукашаев Эльдар Муратович 129 

 

Залиханов Кемран Арсланович 129 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

 

Афаунов Аслан Бесланович 138 

 

Шомахов Астемир Арсенович 123 

 

Карданов Руслан Асланович 108 

 

27.03.02 Управление качеством 

 

Гасиев Аллахберди Султанович 148 

 

Гупалова Вероника Игоревна 118 

 

Черкесова Лейла Аллахбердиевна 108 

 

Кочеткова Карина Радионовна 107 

 Гутаев Хасан Мухарбиевич 105 

 

35.03.01 Лесное дело 

 

Марышев Галим Эдуардович 111 

 

Шегебахов Алимбек Рамазанович 108 

 

35.03.04 Агрономия 

 

Итов Алим Баширович 156 

 

Карданов Алим Анатольевич 114 

 

Нахушева Милана Аслановна 114 

 

Нахушева Алина Аслановна 113 

 

Кодзоков Кантемир Арсенович 111 

 

35.03.05 Садоводство 

 

Алоков Гиса Абдулрахимович 107 

 

Шанкова Милана Мартиновна 107 

 

Кажарова Ляна Асланбиевна 104 

 

Тотоев Анзор Артурович 102 

 

35.03.06 Агроинженерия 

 

Пшуков Ислам Заурович 137 

 

Канчукоев Мухамед Назирович 129 

 

Кагермазов Рамазан Вадимович 125 

 

Гузоев Малик Магомедович 122 

 

Гулаев Алексей Николаевич 111 

 

Коваленко Леонид Михайлович 108 

 

Губашиев Астемир Казбекович 105 

 

Ашабоков Сулейман Артурович 99 

 

Темирканов Кантемир Тимурович 99 



3 
 

 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

 

Нартокова Джаннет Хазритовна 180 

 

Белгарова Регина Каншаубиевна 160 

 

Шхануков Муаед Мухамедович 159 

 

Карданов Тамерлан Александрович 113 

 

Темирканова Фатимат Магометовна 111 

 

Стакозов Тимур Игоревич 109 

 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

 

Туменов Азнор Аллахбердиевич 203 

 

Ракитин Даниил Вячеславович 115 

 

Макоева Милана Артуровна 115 

 

Евдокимова Марина Сергеевна 113 

 

Лысая Виктория Владимировна 113 

 Евдокимова Кристина Сергеевна 110 

  

36.03.02 Зоотехния 

 

Панютина Оксана Николаевна 110 

 

Пхитиков Адальби Хамидбиевич 108 

 

Мисиров Элияс Мурадинович 107 

 

38.03.07 Товароведение 

 

Жерештиев Ислам Сафарбиевич 167 

 

43.03.02 Туризм 

 

Чеченова Марианна Хадисовна 173 

 

Карданов Мухамеддин Заурович 169 

 Баттаев Аниуар Исламович 165 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

 

Кодзокова Карина Хизировна 163 

 

Кушхов Залим Алимович 161 

 Макоев Адам Гидович 158 

 Азиков Марат Альбертович 154 

 

36.05.01 Ветеринария 

 

Паскевич Анастасия Рашидовна 178 

 

Дандараева Альбина Артуровна 116 

 

Мишхожева Милана Анатольевна 115 

 

Мирзаханова Айгюн Алимовна 111 

 Шалов Астемир Ауесович 110 

 

 

 

 


